doméstica, índice de preços ou ambos. Não serão admitidas estratégias que 
impliquem exposição em renda variável. 

Parágrafo Único - O FUNDO buscará manter seu Patrimônio Líquido investido em 
cotas de FIs que apresentem prazo médio de carteira superior a 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias. Ainda que a gestão da carteira se dê em regime de melhores 
esforços, não há garantia da manutenção do prazo médio de carteira perseguido. 

Artigo 12 - O FUNDO deverá apresentar, ainda, isolada ou cumulativamente, a 
composição abaixo, em relação ao seu patrimônio líquido: